Тож цього річний ювілей (200 років із дня народження) – вагомий привід привернути увагу до постаті Дмитра Поспехова та нагадати про його поважну роль у розвитку філософської освіти, підготовці філософських кадрів і поширенні філософських знань на східнослов'янських теренах.

Дмитро Васильович Поспехов народився 22 жовтня (3 листопада) 1821 р. у сім'ї священника села Шокшово Суздальського повіту Владимирської губернії (нині – село Шекшово Гаврилово-Посадського району Ивановської області Російської Федерації). Слідом за батьком, випускником Владимирської семінарії (1820) Василем Івановичем Поспеховим, із дитячих років торував духовну кар'єру.

з його погляду, ініціативою підвідомчого богословського закладу, молодий викладач мусив обмежити свій предмет «обозрением философии Филона и прочих философов школы Александрийской» (Флоринский, 1901, с. 15). Як свідчення цього, згадаймо віднайдену нами

<sup>4</sup> Д. В. Поспехов помер 21 червня (3 липня) 1899 р. у Києві на 78-му році життя і був похований на Щекавицькому кладовищі (зруйноване у 1950-х рр.). Поховання не збереглося.

в Центральному державному історичному архіві України (м. Київ) програму курсу Дмитра Поспехова для студентів КДА «Историческое обозрение философии в продолжение первых веков христианства», розпочатого у першому півріччі 1846/1847 навчального року (Ткачук, 2000, с.